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rede i foråret 2003 blev gjort opmærksom på 
problemet?« 

Begrundelse 

Ministeren oplyste i juli måned 2003 (i svaret på 
spørgsmål nr. S 3707), at man allerede ved ind- 
betalingerne af acontoskat i 2002 og marts 2003 
var opmærksom på, at der på grund af den store 
rentegodtgørelse tilsyneladende skete store »for- 
udbetalinger« af acontoselskabsskat fra selska- 
ber, og at selskabernes anvendelse af acontoskat- 
teordningen derfor følges nøje. 

Imidlertid har ministeren nu i et svar til Fol- 
ketingets Skatteudvalg (Alm. del -  bilag 562 fra 
folketingsåret 2002-03) oplyst, at en eventuel 
lovændring først kan komme til at gælde fra 
indkomståret 2004, hvilket vil sige for rentegodt- 
gørelse for overskydende skat, der skal tilbage- 
betales i november 2005. 

Ved at strække beslutningsprocessen forsøm- 
mer ministeren efter spørgerens opfattelse at 
vise den tilstrækkelige rettidige omhu med sta- 
tens penge. 

Til gengæld opnår regeringen, at der i 2004 
bliver indbetalt for store beløb i selskabsskat, 
der altså skal tilbagebetales med betydelig ren- 
tegodtgørelse i 2005, men i finanslovforslaget for 
2004 optræder den fulde forventede indbetaling 
som en indtægt og sminker derved finanslovfor- 
slagets tal. 

Svar (20/10 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg har i svaret på spørgsmål S 3707 (folketings- 
året 2002-3) oplyst følgende: 

»I forbindelse med regeringens vurdering af 
statens indtægter og udgifter fremlagt i budget- 
oversigten i maj i år, blev skønnene for selska- 
bernes overskydende skat for indkomståret 2002 
forhøjet, fordi acontoskatten for 2002 viste sig at 
ligge højere end tidligere forventet. 

Det samlede niveau for acontoskatten i 2003 
vurderedes at være omtrent det samme som i 
2002 -  og den konstaterede stigning i aconto- 
skatten til marts 2003 blev dermed vurderet at 
være udtryk for en fremrykning fra november 
til marts af acontoskatten for 2003 

Ovenstående forhold kan dog være tegn på, 
at visse selskaber øger deres acontobetalinger 
voldsomt, og jeg skal derfor understrege, at sel- 

skabernes anvendelse af acontoordningen følges 
nøje«. 

Jeg har endvidere i svaret på Skatteudvalgets 
spørgsmål nr. 193 af 14. juli 2003 (alm. del -  bilag 
494), der er omdelt som alm. del bilag 562 folke- 
tingsåret 2002-3, oplyst følgende: 

»Jeg kan oplyse, at selskabernes selvangivel- 
ser for indkomståret 2002 for tiden er ved at bli- 
ve indberettet til ToldSkats centrale systemer. 
Jeg forventer, at det i begyndelsen af november 
vil være muligt at analysere selskabernes rest- 
skatter og overskydende skatter m.v. for ind- 
komståret 2002« 

Det er altså først i begyndelsen af november i 
år, at vi får vished om hvorvidt de store aconto- 
betalinger i november 2002 er udtryk for en sti- 
gende tendens til overskydende skat eller er ud- 
tryk for, at selskabernes indkomstskat er vokset. 

En reel vurdering af behovet for ændret lov- 
givning, der skal have støtte i mere end blot for- 
ventninger, kan dermed også først foretages i 
november. 

Såfremt vurderingen munder ud i, at reglerne 
skal ændres og hastelovgivning skønnes nød- 
vendig, vil lovforslag kunne fremsættes i no- 
vember i år med virkning for indkomståret 2004. 
Dette vil medføre, at selskaberne i 2004 skal fast- 
lægge deres frivillige acontobetalinger med ud- 
gangspunkt i nye satser for godtgørelse og til- 
læg, hvorved de nye regler i praksis vil få effekt 
for selskabernes betalingsadfærd allerede fra 
1. januar 2004. 

Jeg har vanskeligt ved at se noget kritisabelt i, 
at der således må forventes at forløbe en periode 
på 2 måneder fra vi med rette kan sige, at vi har 
konstateret et problem og til dette problem kan 
være løst lovgivningsmæssigt og med øjeblikke- 
lig effekt. 

Spm. nr. S 145 

Til skatteministeren (7/10 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Vil ministeren i forlængelse af de tal, der frem- 
går af Skatteministeriets bidrag til Strukturkom- 
missionen over ansatte i skatte- og afgiftsforvalt- 
ningen i de nordiske lande, oplyse antallet af an- 
satte i det danske skatteministerium og tilsva- 
rende antallet af ansatte i skatte- og afgiftsafde- 
lingerne i finansministerierne i Sverige, Norge, 
Finland og Island?« 


